de  Sao -
g(ni )o5 pro medietate tantum et suprascriptum Antonium de Misocho maritum
suum et fillium condam dicti domini Honrici pro altera medietate, et ita voluiit sta-
tuit legavit iusit et ordinavit in omnibus et per omnia de capitulo in capitulum, prout
superius contin(etur) et fit mentio. Et hanc suam ultimam voluntatem sive ultima vo-
luntas predicta domina Vrsula testatrix voluit iusit legavit iudicavit statuit ordinavit
ac precepit valere et tenere post eius decessum per modum testamenti nucupativi, et
si per modum testamenti nucupativi valere non potest, quod valeat et teneat per mo-
dum codicili, et si per modum codicili valere sive tenere non potest, quod valeat et te-
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3750. 1Mesocco, Gem. u. Kr. – 2Chiavenna, ital. Prov. Sondrio. – 3Vicosoprano, Gem. u. Kr. Bregaglia. –
4S.Maria Rotonda, ehem. Kirche in Chiavenna. – 5Viell. Savogno, Gem. Piuro, ital. Prov. Sondrio.
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neat caussa donacionis mortis, et si caussa donacionis vallere nec tenere non potest,
quod valeat et teneat omni modo iure et forma, quibus melius vallere et obtinere po-
test. Et de predictis omnibus et singulis predicta domina Vrssula testatrix rogavit me
notarium, ut de predictis omnibus et singullis publicum conficiam instrumentum
 unum et plures in laude viri prudentis. Actum in burgo Clauene in contrata de Ga-
r ipario 6 in camera cubicularis d) dicte domine testatrixd). Unde plures. Interfuerunt
ibi testes rogati et vocati ac noti domini Albertus de Lastampa, qui stat Clauene,
fillius condam domini Andriane de Lastampa, Andrinis Pestaloza de Clauena
fillius g) condam domini Petr i Pesta loze, Francischus de Piperelo de Clauena
fillius domini Andree de Piperelo de Clauena, Georgius Lupus sartor Clauene
fillius condam ser Gufredol i Lupi olim notarii Clauene, Georgius de T(er)na-
no6 de Cumis7, qui stat Clauene, fillius condam domini Guaspari i de T(er)na-
no de Cumis, Barnabas de Beriono 6 de Clauena fillius condam ser Catel ini de
Beriono de Clauena et Amizius dictus Rotenus de Zul l ino episcopatus Cu -
m(a rum) fillius condam domini Conradi de Zul l inio et pro not(ariis) Antonius
de Lauiz(ario) de Cumis fillius condam ser Petr i de Lauiz(ario) de Cumis, qui
stat Clauene, Lanzarius et Antonius fratres fillii ser Petrol i dicti Derade Ca -
l (e)  g (a  r i i ) de Clauena omnes noti tam testes quam notarii. 
(ST) Ego Maset inus de Val le notarius publicus Cumanus, qui habito Clauene,
fillius condam ser Guadag(ni)ni de Val le de Cumis hoc publicum instrumentum
testamenti et ultime voluntatis et suprascripta omnia et singulla rogatus ut supra tra-
didi et scripsy signumque meum consuetum aposuy in testimonium premissorum.
a) Initiale J, 6 cm lang. – b) a aus anderen Buchstaben korr. – c) 4–6 undeutlich geschriebene Buchsta-
ben. – d) A. – e) A, irrt. statt namque. – f ) Unsichere Lesart. – g) Es folgt durchgestrichen dn. 

3751. Scuol, 6. Mai 1372
Margareta von Matsch überträgt dem Vogt Ulrich von Matsch als Schenkung und we-
gen einer Schuld ihrer Brüder Johann und Hartwig alles, was sie von ihrem Gemahl
Konrad von Ramosch oder von ihren Eltern und Brüdern erhalten hat. 

Or. (A), SchlossA Churburg Schluderns, M 88. – Pg.17,5/43,5 cm. – Geschrieben vom Notar Niko-
laus von Glurns. 

(ST) Annoa) domini millesimo tricentesimo septuagesimo secundo, L indictione deci-
ma, die iovis VIa intrante mayo, in L villa Schul les1, in presencia domini Johannis
rectoris ecclesie in Schul les et L istorum nobilium virorum infrascriptorum Chuon-
radi de Herwishouen2, Johannis de Muldeno3, Johannis dicti Griesinger de
Griesingen4, Petr i de Sub Via5 ex Curual ia6, Johannis dicti Schutz tunc tem-
poris iudicis in Ramuss 7, Hainrici scriptoris de Agusta 8 residentis in Sluderns9

et Rudolf i olim officialis in Schul les ac aliorum quamplurium testium ad hoc vo-
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3750. 6Nicht identifiziert. – 7Como, ital. Stadt u. Prov.

3751. 1Scuol, Kr. Suot Tasna. – 2Herbishofen, Gem. Lachen im Allgäu. – 3Johann v. Muldain (Gem.
Vaz/Obervaz, Kr. Alvaschein), 1366–1374. – 4Griesingen, sö. Ehingen BW. – 5Peter v. Unterwegen (wohl
Pagig, Gem. St.Peter-Pagig, Kr. Schanfigg). – 6Churwalchen = Churrätien. – 7Ramosch, Gem. u. Kr. –
8Wohl Augsburg, Bayern. – 9Schluderns, Vinschgau, ital. Prov. Bozen.
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catorum. Ibique nobilis domina domina Margareta filia quondam nobilis domini
domini Egnonis advocati de Amacia10 uxor condam domini Chuonradi de Ra-
muss11 sano corpore deliberato animo bonaque voluntate non constricta nec choacta
verbo et consensu domini Thome dicti Plant12 militis de Zutz13 ibi presentis eius
advocati sive tutoris per eam electi dedit et donavit tytulo vere donacionis causa vere
amicicie et cessit ac refutavit proprium iure proprio et feudum iure feudi nobili et po-
tenti domino domino V l r ico advocato de Amacia filio quondam pie memorie nobi-
lis domini domini V l r ic i 14 advocati ibidem recipienti sibi et omnibus suis heredibus,
nominatim omnia illa bona, que ipsa domina Margareta habuit habebat et habere
poterat ex parte condam predicti domini Chuonradi eius viri mobilia videlicet et
immobilia propria et feuda quesita et inquirenda, quocumque nomine vocentur aut
ubicumque sita sint, que ad ipsam dominam Margaretam causa dotis vel lecti do-
nacionis aut testamenti vel alia causa quacumque ex parte condam prescripti domini
Chuonradi eius viri pertinere poterant, et generaliter omnia illa bona, que ipsa do-
mina Margareta ex parte condam patris et matris eius ac fratrum suorum aut ab alia
hereditate vel alia causa quacumque habere et succedere potuit vel potest quesita et
inquirenda. Quam donacionem et cessionem sive refutacionem fecit prescripta domi-
na Margareta loco die tempore et hora ac omnibus dictis et factis, quibus robur et
firmitatem sive vigorem habere potuit et potest, volens ipsam donacionem cessionem
sive refutacionem perpetuo firmam ratam et incorruptam permanere omni modo et
vigore, quo melius permanere potest, renunccians omnibus accionibus et b) iuribus,
quas et que ipsa modo aliquo in ipsis bonis habere poterat, necnon omnibus excep-
cionibus et omni auxilio legum iuris et usus, quo vel quibus ipsa vel aliqua alia perso-
na ab ea ius et accionem habens vel habitura aut habere volens ab hoc presente con-
tractu defendere posset et tueri in iudicio et extra iudicium, ita c) ut prefatus dominus
V l r icus advocatus et omnes sui heredes ac omnes et singule persone ius et accionem
ab eo habentes et habiture prescripta bona omnia donata et refutata in perpetuum ha-
beant teneant et proprium pro proprio feudum pro feudo possideant cum omnibus
eorum pertinentiis utilitatibus et iuribus ac servitutibus et honoribus omnibusque ac-
cionibus usibus et requisicionibus ipsis bonis aut prescripte domine Margarete in
eis modo aliquo pertinentibus quesitis et inquirendis cum plena auctoritate ea locan-
di et dislocandi vendendi obligandi donandi permutandi pro anima et corporis neces-
sitate iudicandi ac alio quolibet tytulo quo voluerint alienandi et cum eis faciendi sic -
ut cum aliis suis consimilibus bonis sine omni contradictione et impedimento pre-
scripte domine Margarete et eius heredum ac interpositarum personarum quarum-
libet aliarum, asserens insuper eciam ipsa domina Margareta nulli persone de mun-
do prescripta bona in toto nec in parte ante hunc contractum fore donata vendita vel
obligata nec ullo modo alienata preterquam nunc domino advocato prememorato, vo-
lens, quod, si invenientur ac reperientur aliquo modo alienata aut ocupata, quod hoc
sit prefato domino advocato et eius heredibus sine omni dampno in hac donacione et
refutacione et quod presens donacio ac refutacio perpetuo firma permaneat et incor-
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3751. 10Margareta (1359–1372) u. Egno IV. (1288–1343) v. Matsch. – 11Konrad v. Ramosch, 1339–
1365. – 12Thomas Planta, 1356–1386. – 13Zuoz, Kr. Oberengadin. – 14Ulrich IV. (1348 – †1402) u.
Ulrich III. (1309 – †1366) v. Matsch.
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rupta. Et si ipsi domino advocato vel eius heredibus in hoc presenti instrumento in
aliquo capitulo vel articulo aliquid meliorari placebit, quod hoc fieri debeat omned)

tempore secundum voluntatem et proficuum ipsius omni modo, quo melius meliora-
ri poterit. Quam donacionem sive refutacionem prescripta domina Margareta non
solummodo fecit causa amicicie et tytulo donacionis, sed eciam fecit causa magni de-
biti, quod ipse prefatus dominus V l r icus advocatus et pater suus solverunt pro con-
dam dominis Johanne et Hartwico15 fratribus ipsius domine Margarete advoca-
tis de Amacia, quod debitum fuerat marcharum septingentarum, quas prefatus do-
minus advocatus et pater suus dederunt et solverunt certis mercatoribus pro quadam
predacione, quam condam prescripti domini Johannes et Hartwicus advocati fe-
cerant ipsis mercatoribus, pro qua predacione pie memorie condam magnificus do-
minus dominus marchio Ludwicus marchio Brandenburgensis comes Tirol is 16

princeps terre cum ipsis fratribus advocatis questionem habuit et exercitum et qua -
prop ter voluit, quod ipsi denarii darentur pro refectione depredacionis predicte. Pro-
mitense) prescripta domina Margareta per se et eius heredes ac omnes interpositas
personas predictam donacionem et refutacionem ac omnia et singula in hoc presenti
instrumento contenta perpetuo firma rata et incorrupta habere tenere et observare et
numquam contrafacere nec contravenire aliqua racione vel causa de iure nec de facto
nec ipsi prefato domino V l r ico advocato ac heredibus suis pro predictis bonis omni-
bus vel parte eorum umquam questionem aliquam inferre nec inferenti consentire,
sed potius ei et omnibus suis heredibus ipsa predicta bona omnia ab omni persona
coram quocumque iudicio spirituali et seculari cum ratione defendere et warentare
suis dampnis propriis et expensis et ipsi domino advocato ac suis heredibus reficere
ac restituere omnia et singula dampna, que incurrent et sustinebunt, omnesque ex-
pensas, quas facient in iudicio aut extra iudicium causa eviccionis et defensionis
bono rum predictorum, sub obligacione omnium suorum bonorum presentium et futu -
rorum dansque ei licenciam et auctoritatem plenam intrandi et accipiendi predicto -
rum bonorum omnium tenutam possessionemque corporalem et michi notario sub-
notato licenciam et auctoritatem plenam hoc presens instrumentum desuper scriben-
di et eum meliorandi omni vice tociens quociens necesse fuerit omnibus modis, qui-
bus per me vel per alium notarium loco mei in utilitatem et proficuum ac ad volunta-
tem prefati domini advocati et suorum heredum melius meliorari et roborari poterit
iuxta consilium sapientum. 
Ego Nicolaus de Glurnio17 publicus imperiali auctoritate notarius hoc presens in-
strumentum tradidi et scripsi. 
a) Verzierte Initiale A, 2,3/1,6 cm. – b) Es folgt durch untergesetzte Punkte getilgt accionibus. – c) Vor ita
das Paragraphenzeichen C. – d) A. – e) Vor Promitens das Paragraphenzeichen C.